
ZmianWarto zdawać sobie sprawę z tego, czym są substancje wpełnia-
jące "mausery", znalezione na terenie Gminy Wołomin w sołec-

twach Grabie Stare, Duczki i Leśniakowizna, określane jako 
mutagenne? „Mutagenne czynniki chemiczne są to substancje  

i preparaty, które w przypadku wdychania, spożycia lub  
po wchłonięciu przez skórę mogą wywołać dziedziczne zmiany 

genetyczne lub zwiększyć częstość ich wystąpienia. Do substan-
cji o takim działaniu zalicza się iperyt, formalinę, benzen, benzo-

piren, bromki azowe, pestycydy  i inne” >> str. 3

Jak Gmina Klembów 
stara się sprostać 
rosnącym potrzebom 
mieszkańców

Powiatowa  
Majówka w Pałacu  
w Chrzęsnem

Małgorzata  
Zyśk

Adam Lubiak

Rafał  
Mathiak
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Będzie bezpieczniej  
w Ząbkach, monitoring  
jeszcze w tym roku
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– Pokazy z obsługi defibry-
latorów AED kobyłkowscy Strażacy 

przeprowadzą na pikniku z okazji Dni Kobyłki 
który odbędzie się w dniach 2 - 4 czerwca na 
Placu 15 sierpnia.  Przyjdźcie. Odbędą się 
one przy samochodzie strażackim w na-
miocie ratowniczym: • w piątek (2 czerwca)  
o godz. 18.00 i 19.00,• w sobotę (3 czerwca) 
o godz. 16.00, 17.00, 18.00, 19.00 • w nie-
dzielę (4 czerwca) o godz. 16.00 – zaprasza  
Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki >> str. 5 

Na ratunek  
- 6 defibrylatorów 
w Kobyłce  

DWutygoDnik bezpłatny

– Dzięki włą-
czeniu do grona 
Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej in-
westorzy skorzystają z  no-
wych możliwości rozwoju  
i zwolnień podatkowych. (...) sil-
na gospodarczo gmina to dobre 
życie dla wszystkich: dla miesz-

kańców i dla biznesu. (...) wspiera-
nie przedsiębiorczości i tworzenie 

korzystnych warunków dla 
biznesu to jedne z na-

szym głównych prio-
rytetów – mówi Rado-
sław Korzeniewski  
Wójt Dąbrówki 
>> str. 2

Dobry czas  
dla Dąbrówki

Instalujemy klimatyzację w domach,  
mieszkaniach i biurach

Klimatyzatory 
z montażem  

już od 3300 zł

Zadzowń do nas
603 321 808

Kiedy mausery  
z toksyczną  

trucizną znikną  
z Duczek, 

Grabi Starych  
i Leśniakowizny?
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powiat2
Informacja o tym, że Gmina 

Dąbrówka znalazła się w gronie 
czterech gmin z powiatu woło-
mińskiego, które zostały objęte 
zasięgiem Łódzkiej Specjalnej 
Strefy Ekonomicznej (ŁSSE) 
to jedna z tych, które stwarzają 
nowe możliwości inwestorom 
biznesowym. Łódzka Specjalna 
Strefa Ekonomiczna to jedna z 14 
specjalnych stref ekonomicznych 
jakie funkcjonują w Polsce. 

Zadowolenia z zaistniałej sy-
tuacji nie kryje gospodarz Gminy 
Dąbrówka. - Zawsze podkreślam, 
że wspieranie przedsiębiorczości 
i tworzenie korzystnych warun-
ków dla biznesu są jednym z 
głównych naszym priorytetów. 
Jak potocznie się mówi biznes 
wtedy jest dobry kiedy się opła-
ca.  Dzięki włączeniu do grona 
Łódzkiej Specjalnej  lokalni  in-
westorzy będą mogli skorzystać z  
nowych możliwości rozwoju oraz 
korzyści w postaci ulg i zwolnień 
podatkowych. Od zawsze twier-
dzę, że silna gospodarczo gmina 
to dobre życie dla wszystkich: 
dla mieszkańców i dla biznesu 
- mówi Radosław Korzeniewski 
Wójt Gminy Dąbrówka.

Specjalna strefa ekonomicz-
na to nowa możliwość mogąca 
znacząco przysporzyć Dąbrówce 
nowych inwestorów a także dająca 
szansę na wzmocnienie przed-
siębiorców już funkcjonujących.  
Oprócz Dąbrówki w Łódzkiej 
Specjalnej Strefie Ekonomicz-
nej znalazł się Jadów, Tłuszcz i 
Strachówka.

Czym więc są te specjalne 
strefy ekonomiczne? To wyodręb-
nione administracyjnie obszary 
kraju, gdzie inwestorzy mogą 
prowadzić działalność gospodar-
czą uzyskując pomoc regionalną 
w postaci zwolnienia z podatku 
dochodowego (CIT lub PIT) od 
dochodu uzyskanego z działal-
ności określonej w uzyskanym 
zezwoleniu. Celem funkcjono-
wania SSE jest przyspieszenie 
rozwoju regionów poprzez m.in. 
przyciąganie nowych inwestycji, 
rozwój eksportu i tworzenie no-
wych miejsc pracy.

Na chwilę obecną bezrobo-
cie w powiecie wołomiń-
skim jest na poziomie 
7,1%, czyli nieco 
poniżej śred-
niej krajowej, 
co  pozwala 
korzystać z 
różnych moż-
liwości roz-
wojowych.

Warto pamiętać, że powiat 
wołomiński to region o bardzo 
zróżnicowanym charakterze i 
o różnym stopniu nasycenia w 
miejsca pracy. Oprócz mocno 
zurbanizowanych gmin takich jak 

Ząbki, Marki, Zielonka, Kobyłka 
czy Wołomin w skład powiatu 
wchodzą również niewielkie, pod 
względem demograficznym, gmi-
ny, charakteryzujące się jednak 
dużym obszarem o rozproszonej 

gęstości zaludnienia. Są jednak 
zlokalizowane na tyle blisko stolicy 
kraju, że ich rozwój wydaje się być 
oczywisty. Nie dziwi więc fakt, że z 
grona 12 gmin powiatu wołomiń-
skiego, cztery gminy: Dąbrówka, 
Jadów, Tłuszcz i Strachówka zo-
stały włączone do Łódzkiej Spe-
cjalnej Strefy Ekonomicznej. Od 
niedawna, dzięki rozbudowie S8 
charakteryzują one również do-

godnym dojazdem trasą szybkiego 
ruchu zarówno z Warszawą jak też 
wschodnimi regionami kraju. 

Zanim doszło do finalizacji 
tematu w dniu 2 marca w Sali Wi-
dowiskowej Gminnego Centrum 

Kultury  w Dąbrówce odbyło się 
spotkanie konsultacyjne podczas 
którego przedsiębiorcy z Gminy 
Dąbrówka usłyszeli o pomyśle 
włączenia Gminy Dąbrówka do  
Łódzkiej Specjalnej Strefy Eko-
nomicznej dowiedzieli się też o 
ulgach przysługujących inwesto-
rom decydującym się na rozwój i 
lokalizowanie swoich biznesów na 
terenie Gminy. 

Trudno nie zauważyć, że w ostatnim czasie Gmina Dąbrówka odnotowuje 
coraz więcej działań zwiastujących poprawę i rozwój. Oprócz inwestycji 
gminnych w szkoły i infrastrukturę sanitarną i drogową trudno nie zauważyć 
starań władz gminy o możliwości coraz większych inwestycji biznesowych. 

Dobry czas  
dla Dąbrówki

Spotkanie w sprawie Łódzkiej Specjalnej Strefy Ekonomicznej w Dąbrówce

– (...) wspieranie przedsiębiorczości i tworzenie korzystnych 
warunków dla biznesu są jednym z głównych naszym 

priorytetów. Jak potocznie się mówi biznes wtedy 
jest dobry kiedy się opłaca.  Dzięki włączeniu do 

grona Łódzkiej Specjalnej  lokalni  inwestorzy 
będą mogli skorzystać z  nowych możliwości 

rozwoju oraz korzyści w postaci ulg i zwolnień 
podatkowych. (...) silna gospodarczo gmina 

to dobre życie dla wszystkich: dla miesz-
kańców i dla biznesu - mówi Radosław 
Korzeniewski Wójt Gminy Dąbrówka.

- Przychodnia MAK-MED dotych-
czas funkcjonowała przy Al. Armii 
Krajowej 64/13 – co się zmieniło 
przez ostatnie tygodnie?
- Od marca działamy przy ul. Błoń-
skiej 18 w Wołominie, gdzie świad-
czymy usługi z zakresu bezpłatnej 
podstawowej opieki zdrowotnej oraz 
usługi komercyjne. Od lipca/ sierpnia 
będziemy działać w dwóch lokaliza-
cjach. Wrócimy do świadczenia usług 
przy Al. Armii Krajowej 64/13, gdzie 
obecnie trwa remont placówki.
Dodatkowo – w ramach poszerzenia 
swojej działalności zmieniliśmy na-
zwę na MAK-MED Klinika Chorób 
Cywilizacyjnych – ponieważ naszym 
celem jest edukacja, profilaktyka i 
skuteczne leczenie najczęstszych 
chorób wynikających z postępu cy-
wilizacji (np. chorób układu krążenia, 
diabetologicznych, układu narządu 
ruchu, układu oddechowego itp.)
- Jakie usługi obecnie świadczy 
MAK-MED Klinika Chorób Cywili-
zacyjnych?
- MAK-MED Klinika Chorób Cy-
wilizacyjnych świadczy usługi z 
zakresu bezpłatnej Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej (pediatra, lekarz 
rodzinny, internista), bezpłatnej 
szkoły rodzenia z położną POZ oraz 
usługi komercyjne. Usługi płatne 
obejmują porady lekarzy specjali-
stów: alergologa, chirurga, diabe-

tologa, endokrynologa, ginekologa, 
kardiologa, ortopedy, reumatologa, 
lekarza medycyny pracy i innych, 
dodatkowo: rehabilitacje dorosłych, 
niemowląt i uroginekologiczną, pora-
dy dietetyków, a także badania USG, 
Doppler, Holter. Współpracujemy 
także z firmami ubezpieczeniowymi 

takimi jak: PZU, Medicover, Allianz, 
Inter, Mondial, Polmed. 
- Przygotowaliście niespodziankę 
dla mieszkańców powiatu woło-
mińskiego. Co jest przewidziane 
dla mieszkańców dnia 26 maja, 
2023 roku?

- Z okazji Dnia Mamy oraz naszego 
oficjalnego otwarcia placówki przy ul. 
Błońskiej 18 planujemy następujące 
BEZPŁATNE atrakcje:
• 8:00-9:00 badania laboratoryjne: 
cholesterol, cukier, kwas moczowy 
(obowiązują zapisy)
• 9:00 – zajęcia grupowe fitness dla 

kobiet w ciąży przygotowujące do 
porodu z trener: Mileną Wites
• 9:45 – zajęcia grupowe fitness dla 
młodych Mam (można przyjść z 
dziećmi)
• Od 13:30 badania KTG dla kobiet 
w ciąży (obowiązują zapisy!)

• 14:30-16:00 - indywidualne kon-
sultacje z dietetykiem mgr Beatą 
Okaczuk (obowiązują zapisy)
• 15:30 – warsztat z dietetykiem 
Klaudią Dobrońską, pt: „Skuteczne 
i bezpieczne odchudzanie”
• 16:00 – indywidualne konsultacje z 
fizjoterapeutą mgr Pawłem Sawickim 
(obowiązują zapisy)
• 17:00 – warsztat z doradczynią 
chustonoszenia Olą Młodkowską 
17:00 - ogłoszenie wyników LO-
SOWANIA darmowych konsultacji 
lekarskich i badań oraz innych upo-
minków
Dodatkowo przez cały dzień przewi-
dziane spotkania z fundacją: https://
www.fundacja-cukrzyca.pl/ poczę-
stunek oraz wystawa prac lokalnych 
artystów w tym wycinanek Pani 
Gabrieli Czarneckiej 

Zapisy na indywidualne  
badania i konsultacje  

dnia 26 maja:
22 787 80 10,  

recepcja@mak-med.com.pl 
oraz przez Facebooka:  

https://www.facebook.com/
MakMedKlinika 

Do zobaczenia przy  
ul. Błońskiej 18   

w Wołominie dnia 26 maja! 

- MAK-MED Klinika Chorób 
Cywilizacyjnych świadczy usługi z 
zakresu bezpłatnej Podstawowej 
Opieki Zdrowotnej (pediatra, le-
karz rodzinny, internista), bezpłat-
nej szkoły rodzenia z położną POZ 
oraz usługi komercyjne. Usługi 
płatne obejmują porady lekarzy 
specjalistów: alergologa, chirur-
ga, diabetologa, endokrynologa, 
ginekologa, kardiologa, ortopedy, 
reumatologa, lekarza medycy-
ny pracy i innych, dodatkowo: 
rehabilitacje dorosłych, niemowląt 
i uroginekologiczną, porady 
dietetyków, a także badania USG, 
Doppler, Holter. - mówi lek.med. 
Małgorzatą Kozłowska

Dzień otwarty i obchody Dnia Matki 
w przychodni MAK-MED

MAK-MED (www.mak-med.com.pl) to funkcjonująca już od 2007 roku na terenie Wołomina, przychodnia medyczna 
działająca dotychczas w ramach Podstawowej Opieki Zdrowotnej. W związku z otwarciem drugiej lokalizacji przy ul. 
Błońskiej 18 w Wołominie oraz obchodami Dnia Matki, w dniu 26 maja przewidziała szereg darmowych konsultacji, 
badań i warsztatów dla Pacjentów Wołomina i okolic. Z lek.med. Małgorzatą Kozłowska rozmawia Zbyszek Grabiński.
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Rewolucja?
Edward M. Urbanowski

I jak tu narzekać? Wypoczywam, piję piwko, rankiem słucham śpiewu 
ptaków, zjadam obiadek a wieczorem oglądam film lub kolejny odcinek 
ulubionego serialu. Już nic nie muszę robić ani o nic się martwić. Robią to 
za mnie politycy prawie wszystkich opcji, naturalnie poza Konfederacją, bo 
ci chcą mnie zagonić do roboty. Nie lubię ich! Jesienią się z nimi rozliczę. Za 
to z przyjemnością wsłuchuję się w miłe dla mojego ucha słowa Jarosława 
Kaczyńskiego.

W minioną niedzielę wygłosił bowiem bardzo interesujące przemówienie 
podsumowujące dwudniową konwencję programową PiS. Fakt, obiecał mi 
„tylko” bezpłatne leki, ale dla mnie, emeryta, to byłaby ogromna oszczędność 
w ogólnych wydatkach, o wiele ważniejsza od paru groszy podwyżki. Nic tak 
przecież nie uszczupla naszych kieszeni jak wizyta w aptece. Nie jestem już 
zainteresowany programem 800+ czy bezpłatnymi przejazdami po autostra-
dzie więc pominę to milczeniem. Niech inni się cieszą! Ja wolę przytoczyć 
kolejną myśl Prezesa - to novum w jego narracji - o źródłach finansowania tak 
szerokiego programu socjalnego.

- Musimy się dalej rozwijać, to jest dla nas oczywiste. Ale zostało postawione 
bardzo ważne pytanie: o to, czy to, co dotychczas było podstawą rozwoju i 
polityki socjalnej, będzie wystarczające. Pewne zasoby wykorzystaliśmy, np. 
w zakresie uporządkowania finansów publicznych i uszczelnienia systemu 
podatkowego. Tu sporo zrobiliśmy i choć są elementy do poprawy, to nie 
będzie już to podstawa dalszego rozwoju. 
Musimy spowodować, aby gospodarka 
zaczęła się bardziej rozwijać w oparciu o 
postęp technologiczny. Zaawansowana 
technika jest już w Polsce i musimy do 
niej sięgnąć, tu jest też element patrio-
tyzmu gospodarczego. Musimy czerpać 
też z osiągnięć zagranicznych, stworzyć 
podstawy do wielkiego inwestowania. 
Stąd propozycja, aby cała Polska była jedną 
wielką strefą ekonomiczną.”

Jak to rozumieć? To ni mniej ni więcej 
jak zapalenie zielonego światła dla inwe-
storów. Czyli maksymalne zwolnienia od 
podatków, ułatwienia administracyjne, 
stabilne ceny energii, dobra infrastruktura 
drogowa i kolejowa, wykształceni pracow-
nicy. Według mnie, to najwartościowsza myśl jaką wypowiedział Jarosław 
Kaczyński w ostatnich latach. Polska jedną wielką strefą ekonomiczną! Tu 
widzę szansę dla rozwoju ekonomicznego kraju. Co prawda istnieje tu pole 
do nadużyć i obawiam się, że bardzo szybko wylejemy dziecko z kąpielą. 
Mentalność zwolenników PiS wywodzi się bowiem z komuny i to dla tego 
środowiska kapitalista to kombinator, krwiopijca, człowiek bez serca, którego 
należy obłożyć wszelkimi podatkami, domiarami, itd. Nie rozumieją, że nie 
da się w nieskończoność rozdawać pieniędzy, trzeba je zarobić w zakładach 
pracy. Stąd apel Prezesa: - Chodzi o to, by w Polsce odtworzyć kształcenie 
zawodowe, na różnych poziomach. Ono zostało radykalnie zredukowane, a tu 
będziemy mieli wielkie potrzeby. I te potrzeby to jest także element naszego 
rozwoju i możliwość budowania tego zasobu, który jest w ludzkich głowach, 
ludzkich umiejętnościach, w których w wielu dziedzinach straciliśmy w ciągu 
ostatnich 30 przeszło lat.

Tu dochodzimy do istoty wystąpienia Jarosława Kaczyńskiego: - Bez praczy 
nie ma kołaczy! Wiem, to brutalna konstatacja wystąpienia „dobrego wujka”. 
Cierpka dla milionów, ale czy mamy inną alternatywę?

Tak, tak Kochani! Nad-
chodzi czas, kiedy to  

w naszych rękach, uzbrojo-
nych w długopis, spoczy-
wa władza. Zbyt często 
zapominamy jak bardzo 

sprawczy i skuteczny jest 
to oręż. Doskonale zdają 

sobie z tego sprawę wszy-
scy, którzy ustawiają się  

w szyku, gotowi wyruszyć 
w marszu po władzę

Nabiera tempa parlamentarna 
kampania wyborcza. Ta samorzą-
dowa, choć ukrywa się jeszcze w jej 
cieniu wydaje się z każdym dniem 
również coraz bardziej widoczna 
i odczuwalna i ma swoje własne, 
mniej lub bardziej widoczne dla 
przeciętnego mieszkańca, blaski i 
cienie. W jednej i drugiej najwięk-
szą wagę odgrywa walka na emocje.

To co jest coraz bardziej wi-
doczne to są związki samorządu, 
czyli tego co dzieje się najbliżej 
nas, z polityką ogólnopolską jak 
również tą globalną – ogólno-
światową.

Wiosna, maj, zbliżające się wa-
kacje, powoduje, że wielu z nas my-
ślami jest we własnej codzienności. 
Niektórzy żyją maturą – swoją lub 
kogoś z bliskich, inni towarzyszą 
ośmioklasistom w wyborze nowej 
szkoły, jeszcze inny angażują się 
w uroczystości rodzinne czy ko-
ścielne a większość zastanawia się 
i planuje za co, jak i gdzie spędzić 
wymarzone wakacje, byś może 
nawet wakacje życia. Każdy z nas 
ma jakieś swoje ważne sprawy 
„do ogarnięcia”. Dokonuje mniej 
lub bardziej trudnych wyborów 
mających mieć wpływ na dalsze 
życiowe koleje.

Czy jednak zdajemy sobie 
sprawę z tego kiedy i w jakiej 
formie, mamy największy wpływ 
na możliwość realizacji naszych 
planów i marzeń, na naszą własną 
codzienność?

Tak, tak Kochani! Nadchodzi 
czas, kiedy to w naszych rękach, 
uzbrojonych w długopis, spoczywa 
władza. Zbyt często zapominamy 

jak bardzo sprawczy i skuteczny 
jest to oręż. Doskonale zdają sobie 
z tego sprawę wszyscy, którzy usta-
wiają się w szyku, gotowi wyruszyć 
w marszu po władzę.

A my? Z pewnością nie powinni-
śmy przedpola oddać walkowerem. 
Zanim jednak ruszymy z tym na-
szym orężem w dłoni, powinniśmy 
przygotować się, by postawiony na 
kartce krzyżyk znalazł się przy wła-
ściwym nazwisku. Czasu na spraw-

dzenie skuteczności w działaniu 
jeszcze trochę mamy. Ale warto też 
się zastanowić gdzie jest miejsce 
dla tych co mają polityczne zapędy 
a gdzie dla tych, którym polityczna 
kariera nie przesłania codziennych 
ludzkich rozterek. 

Samorządowiec, gospodarz, 
czy polityk? To od nas – ode mnie, 
od Ciebie, od naszych bliskich i 
sąsiadów zależy czy samorządową 
planszę zapełnią pionki w jak naj-
lepszej konfiguracji.

Trzeba trochę poobserwować i 
zadbać o to, by ten nasz oręż  okazał 
się przydatny.  

To ni mniej ni więcej jak 
zapalenie zielonego światła 

dla inwestorów. Czyli 
maksymalne zwolnienia od 
podatków, ułatwienia admi-

nistracyjne, stabilne ceny 
energii, dobra infrastruk-
tura drogowa i kolejowa, 

wykształceni pracownicy. 
Według mnie, to najwarto-
ściowsza myśl jaką wypo-

wiedział Jarosław Kaczyński 
w ostatnich latach. 

Zrobiło się na chwilę głośno o nie-
bezpiecznych odpadach zwożonych 
na teren powiatu wołomińskiego. Po-
jawiły się też informacje, że pochodzą 
one z południa Polski. Tematem zain-
teresowały się różne służby specjalnie 
do tego rodzaju zadań powołane. 
Stwierdzono, że odpady, które zostały 
znalezione w Starych Grabiach i w 
Duczkach są wyjątkowo toksyczne i 
niebezpieczne dla zdrowia. W dniu 4 
maja na stronie WIOŚ opublikowana 
została bardzo niepokojąco brzmią-
ca informacja. Z uwagi na fakt, iż 
ujawnione toksyny zostały określone 
jako bardzo niebezpieczne cytujemy 
informację ze strony WIOŚ w wersji 
bez skrótów. 

„Silnie żrące, trujące i mutagenne 
odpady zostały zidentyfikowane w 
porzuconych pojemnikach ujawnio-
nych przez Inspektorów WIOŚ w 
Warszawie w m. Duczki” – czytamy 
w tytule komunikatu. I dalej: 

„04.05.2023 r. WIOŚ w Warszawie 
otrzymał informację o ujawnieniu 
pojemników typu „mauser” w miej-
scowości Duczki gmina Wołomin. 
W zgłoszeniu znajdowała się także 
informacja o wycieku nieznanej sub-
stancji do gruntu.

Tego samego dnia, na terenie w 
ww. miejscowości Inspektorzy WIOŚ 
w Warszawie stwierdzili 22 pojemniki 
typu „mauser” (o pojemności 1000 
l), wypełnione niezidentyfikowaną 
substancją (najprawdopodobniej od-
padami niebezpiecznymi). W bliskiej 
odległości od ujawnionego porzu-
cenia odpadów przebiega rów me-
lioracyjny (w zlewni rzeki Czarnej). 
W otoczeniu pojemników wyczuwal-
ny był specyficzny zapach chemiczny. 
W trakcie oględzin Inspektorzy WIOŚ 
w Warszawie potwierdzili wyciek nie-
znanej substancji do gleby z jednego z 
ujawnionych pojemników. Jednocze-
śnie nie stwierdzili wycieku do rowu 
melioracyjnego.

05.05.2023 r. Inspektorzy WIOŚ 
w Warszawie kontynuowali kontrolę 
na ww. terenie. Na wierzchniej części 
2 pojemników znajdowała się ziemia 
przerośnięta roślinnością. W środko-
wej części skupiska z pojemników 
Inspektorzy WIOŚ w Warszawie 
ujawnili na gruncie czarną plamę o 
konsystencji mazistej. Wokół pojem-
ników unosił się charakterystyczny 
chemiczny zapach typowy dla pro-
duktów ropopochodnych. Inspektorzy 
WIOŚ w Warszawie nie stwierdzili wy-
cieków z pojemników bezpośrednio 
do pobliskiego rowu melioracyjnego.

CLB GIOŚ na zlecenie WIOŚ 
w Warszawie dokonało pobrania 
próbek gleby z miejsca ujawnionego 
wycieku oraz próbki wody z rowu 
melioracyjnego (pobór prewencyjny).

Na miejsce zostały zadyspono-
wane jednostki PSP oraz Policja. 
Jednostka chemiczna PSP Warszawa 
Jednostka Chemiczna nr 6 dokonała 
pobrania próbek z porzuconych po-
jemników typu „mauser” do analizy 
jakościowej.

Zidentyfikowany odpad jest bar-
dzo niebezpieczny, silnie żrący, trujący 
i mutagenny. W pobranych próbkach 
wykryto m.in. stężony kwas siarkowy. 
Ponadto ustalono, że odpad z jednej 
z pobranych próbek jest palny. Punkt 
zapłonu powyżej 60 st. Celsjusza. 
Zidentyfikowano jako bazę żywicy 
poliestrowej.

Dalsze działania WIOŚ w War-
szawie polegać będą m.in. na współ-
pracy z Policją, PSP, Urzędem Miasta 
w Wołominie w celu neutralizacji 
ujawnionych substancji oraz zabez-
pieczenia terenu objętego wyciekiem 
ww. substancji”.

Czym są te mutagenne substan-
cje: „Mutagenne czynniki chemiczne 
są to substancje i preparaty, które w 
przypadku wdychania, spożycia lub 
po wchłonięciu przez skórę mogą 
wywołać dziedziczne zmiany gene-
tyczne lub zwiększyć częstość ich 
wystąpienia. Do substancji o takim 
działaniu zalicza się iperyt, formalinę, 
benzen, benzopiren, bromki azowe, 
pestycydy  i inne”.

Jak nas informują okoliczni miesz-
kańcy, pomimo tego pojemniki w dal-
szym ciągu znajdują się w miejscach 
na których zostały wykryte. – Bardzo 
nas to niepokoi. Niech sobie wszystkie 
instytucje i służby wyjaśniają kto ma 
płacić za utylizację, ale niech ktoś w 
końcu podejmie decyzję i niech ta 
trucizna zniknie z naszego sąsiedz-
twa – mówią w rozmowach z naszą 
redakcją i piszą na lokalnych forach 
społecznościowych.

Pewne zainteresowanie tematem 
zaczęły wykazywać również władze 
samorządowe Wołomina jak również 
powiatu.

„Transport trujących odpadów 
udaremniony” – czytamy na oficjalnym 
FB starostwa powiatu wołomińskiego. 
- Dzisiaj jeden z takich transportów, 
dzięki skoordynowanemu działaniu 
służb mundurowych z całej Polski 
został złapany na gorącym uczynku. 
Zatrzymano dwie osoby odpowiedzial-
ne za ten proceder. Zgodnie z przepi-
sami ustawy o odpadach, poleciłem 
transport naczepy z niebezpiecznymi 
odpadami do miejsca wyznaczonego 
w wojewódzkim planie gospodarki 
odpadami (kosztami obciążymy osoby/

firmy odpowiedzialne za ten proceder. 
Cieszę się ze skutecznej interwencji 
służb i z tego, że nie jesteśmy z tym 
problemem pozostawieni sami na 
poziomie lokalnym. W akcję włączone 
zostały m.in. służby Głównego Inspek-
tora Ochrony Środowiska, Inspekcji 
Transportu Drogowego, czy Komendy 
Wojewódzkiej Policji w Krakowie – do-
dał starosta, który.

Głos w sprawie zabrała również 
Elżbieta Radwan, wołomińska bur-

mistrz: - Nasza czujność nie została 
uśpiona. Dzięki współpracy służb i 
władz gminy udało się udaremnić 
kolejne niebezpieczne odpady. Naszym 
nadrzędnym celem jest dobro gminy, a 
to wszystko wymaga ogromnej pracy i 
odpowiedzialności. Apeluje o czujność 
ponieważ nieuczciwi przedsiębiorcy 
zarabiają naszym kosztem. Nie po-
zwólmy im na to i zgłaszajmy każdą 
podejrzaną sytuację – poinformowała 
Elżbieta Radwan, burmistrz Wołomina 
na swojej FB stronie.

Podobny apel zamieścił również 
Adam Lubiak, starosta wołomiński. 
- Apeluję do mieszkańców naszego 
powiatu o czujność i zgłaszanie np. 
na numer alarmowy 112, wszelkich 

podejrzanych pojazdów i działań w 
Waszej najbliższej okolicy. Jeśli zauwa-
żysz podejrzany samochód ciężarowy 
w swojej okolicy zadzwoń!

To w dużej mierze od nas zależy jak 
zadbamy o swoje środowisko. Nie bądź 
obojętny. Zadzwoń na nr 112 – zachęca 
starosta i dodaje: - Za skuteczną pomoc 
w ujęciu kolejnych ekoprzestępców 
we współpracy z naszymi służbami 
wyznaczam nagrodę finansową nawet 
do 5000zł.

Jeszcze na dobre nie przebrzmiały echa trujących znalezisk w Grabiach Sta-
rych i w Duczkach, o których pisaliśmy w poprzednim wydaniu „Życia”, a już 
pojawiły się doniesienia, o kolejnym procederze mającym związek z niebez-
piecznymi odpadami. Tym razem służby były szybsze. Dwukrotnie doszło do 
ujawnienia niebezpiecznych ładunków – tym razem nie zdążyły one trafić na 
żadną z działek. Zostały zabezpieczone w bazie transportowej w Leśniakowiź-
nie. Mieszkańców coraz bardziej niepokoi fakt, że te które ujawniono w Starych 
Grabiach i w Duczkach nadal „zalegają” na gruncie, pomimo stwierdzenia, że 
są bardzo niebezpieczne.

Kiedy mausery  
z toksyczną trucizną 
znikną z Duczek, 
Grabi Starych  
i Leśniakowizny?

Czym są substancje zna-
lezione na terenie Gminy 
Wołomin, określane jako 
mutagenne?: „Mutagenne 
czynniki chemiczne są to 
substancje i preparaty, któ-
re w przypadku wdychania, 
spożycia lub po wchłonięciu 
przez skórę mogą wywołać 
dziedziczne zmiany gene-
tyczne lub zwiększyć czę-
stość ich wystąpienia. Do 
substancji o takim działaniu 
zalicza się iperyt, formalinę, 
benzen, benzopiren, bromki 
azowe, pestycydy  i inne”.

Inwentaryzacja wyrobów 
zawierających azbest

Do 16 czerwca 2023 roku, na terenie Gminy Miasto Marki, przedstawiciele firmy GrinIS, będą przepro-
wadzać inwentaryzację wyrobów zawierających azbest. Inwentaryzacja będzie prowadzona zarówno 
jako spis z natury (kontrole wizualne), jak również za pomocą bezzałogowego statku latającego - drona.

12 maja 2023 roku została podpisana 
umowa między Gminą Miasto Marki a 
Michałem Kozielskim prowadzącym 
działalność gospodarczą pod firmą 
GrinIS Michał Kozielski na wykonanie 
aktualizacji inwentaryzacji wyrobów 
zawierających azbest na terenie Marek.

Wykonawca zobowiązany jest do wy-
konania przedmiotu umowy w podziale 
na dwa etapy,.

Piierwszy etap obejmuje m.in. wy-
konanie aktualizacji inwentaryzacji wy-
robów zawierających azbest na terenie 
Gminy Miasto Marki jako spisu z natury 
przy pomocy bezzałogowego statku po-
wietrznego - drona wraz z pozyskaniem 
informacji o adresie budynku (miejsco-
wość, ulica, nr domu, nr obrębu, numer 
działki ewidencyjnej), typie budynku 
(mieszkalny, mieszkalno-gospodarczy, 
gospodarczy, przemysłowy, inny), ro-
dzaju azbestu (płyty karo, płyty faliste), 
stopniu pilności (1,2,3); wprowadzenie 
danych z aktualizacji inwentaryzacji 

wyrobów zawierających azbest wraz z 
warstwą obrysów z przypisanymi do 
obiektu atrybutami: numerem działki 
ewidencyjnej i numerem obrębu ewi-
dencyjnego do Bazy Azbestowej (www.
bazaazbestowa.gov.pl),

Drugi etap obejmuje m.in.: opraco-
wanie aktualizacji „Programu usuwania 
wyrobów zawierających azbest z terenu 
Miasta Marki”; układ i zawartość aktu-
alizacji programu należy opracować w 
konsultacji z Zamawiającym.

Każdy z przedstawicieli wykonaw-
cy będzie posiadał identyfikator ze 
zdjęciem i upoważnienie Burmistrza 
Miasta Marki do przeprowadzania 
inwentaryzacji.

Zadanie pn. "Inwentaryzacja wy-
robór zawierających azbest na terenie 
Gminy Miasto Marki" zostało dofinan-
sowane przez Ministerstwo Rozwoju 
i Technologii w kwocie 14 600,00 zł, 
w ramach ogłoszonego "Konkursu - 
Azbest 2023".Trwa inwentaryzacja wyrobów zawierających azbest na terenie Marek.

Samorządowiec.  
Gospodarz czy polityk?

Teresa Urbanowska
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OGŁOSZENIA DROBNE

Budownictwo 
Usługi

Nauka

Pomoc w pisaniu  
prac dyplomowych  
i zaliczeniowych  
tel. 506-141-563

Usługi - Różne

Usługi - Różne
• Sprzątanie działek, miesz-
kań,  wywóz  mebl i ,  z łom, 
drewno, okna, budowlane tel. 
504-910-026

Monitoring wizyjny w Ząbkach 
ma być bardzo rozbudowany i no-
woczesny, a centrum monitorowa-
nia będzie pracowało 24 godziny 
na dobę przez 7 dni w tygodniu. 
Ogłoszone 5 maja br. zamówienia 
obejmuje budowę i uruchomie-
nie systemu monitoringu wraz  
z oprogramowaniem, w tym budo-
wę telekomunikacyjnej kanalizacji 
kablowej / rurociągu kablowego 
wraz ze studniami kablowymi,  
budowę sieci kabli światłowo-
dowych, punktów kamerowych, 
przyłączy do punktów kamero-
wych oraz budowę serwerowni, 
centrum monitoringu i stanowisk 
nadzoru. Zwycięzca postępowa-
nia  będzie miał także za zada-
nie przeszkolenie pracowników  
z zakresu działania systemu mo-
nitoringu oraz jego oprogramo-
wania, zapewnienie lub udziele-
nie licencji na oprogramowanie 
wraz ze wsparciem technicznym 
dla oprogramowania. Licen-
cja na oprogramowanie ma być  
udzielona na czas nieoznaczony,  
a wsparcie na okres obowiązywa-
nia gwarancji. 

- Miejski monitoring przede 
wszystkim ma na celu poprawę 
poczucia bezpieczeństwa miesz-
kańców oraz przeciwdziałanie 
aktom wandalizmu w naszym 
mieście. Celem realizacji tego 
przedsięwzięcia jest również 
zniechęcenie do podejmowania 
działań przestępczych i większa 
wykrywalność sprawców czynów 
niedozwolonych lub karalnych. – 
podkreśla burmistrz Miasta Ząbki 
Małgorzata Zyśk.

Starania w kierunku utworze-
nia profesjonalnego miejskiego 
monitoringu wizyjnego, Mał-
gorzata Zyśk, burmistrz Miasta 
Ząbki podjęła już w 2019 roku. 
To właśnie wtedy złożony został  
wniosek o dofinansowanie w ra-
mach „Programu Ograniczenia 
Przestępczości i Aspołecznych 
Zachowań Razem Bezpieczniej 
im. Władysława Stasiaka na lata 
2018-2020”. Niestety, wówczas 
miasto dotacji nie otrzymało. Bur-
mistrz Małgorzata Zyśk nie zrezy-
gnowała jednak z realizacji tego 
ważnego dla mieszkańców Ząbek  
przedsięwzięcia. Ze względu na 
wysokie koszty tej inwestycji, 
zadanie zostało podzielone 
na etapy. W 2020 roku zosta-
ły sporządzone procedury 
funkcjonowania monitoringu 
miejskiego, wydzielono po-
mieszczenie na serwerownię 
oraz wykonano koncepcję 
systemu monitoringu na te-
renie miasta. Zapadła wówczas 
decyzja, że centra oglądowe 
zostaną umieszczone zarówno 
w siedzibie Straży Miejskiej, 
jak i na Komisariacie Policji 
w Ząbkach. W styczniu 
2021r. rozpoczęły 
się prace nad pro-
jektem monito-
ringu miejskie-
go w Ząbkach. 
Miasto skiero-
wało pisma do 
Komendanta 
Straży Miej-

skiej w Ząbkach, Komendanta 
Powiatowego Policji w Wołominie 
oraz Komendanta Komisariatu 
Policji w Ząbkach, z prośbą o 
wskazanie miejsc, w których 

najczęściej zgłaszane są akty 
wandalizmu, napady czy rozboje. 
Dodatkowo, został utworzony 
adres mailowy, na który miesz-
kańcy Ząbek mogli przesłać swoje 
propozycje lokalizacji kamer w 

terminie do 16 lutego 2021roku, 
wraz z uzasadnieniem.  Wpłynęło 
121 wiadomości. 

Po zakończeniu przyjmowania 
propozycji lokalizacji kamer, 17 

lutego 2021 roku burmistrz Mał-
gorzata Zyśk powołała komisję do 
rozpatrywania wniosków miesz-
kańców i wskazań służb porząd-
kowych, dotyczących monitoringu 
oraz wyboru poszczególnych pun-
ków monitoringu na terenie Miasta 
Ząbki. W składzie komisji znaleźli 
się przedstawiciele Rady Miasta 
Ząbki, funkcjonariusze Straży 
Miejskiej i Policji w Ząbkach oraz 
pracownicy Urzędu Miasta Ząbki. 
W połowie marca ubiegłego roku 
zostało zorganizowane spotkanie, 
na którym komisja dokonała wybo-
ru głównych punków kamerowych.

- Realizacja monitoringu wi-
zyjnego to znaczący wydatek w 
budżecie naszego miasta. Nowo-
czesny i profesjonalny sprzęt jest 
bardzo drogi. Zabezpieczenie 

niezbędnych środków jest niełatwe 
zważywszy na fakt realizacji wielu 
zadań inwestycyjnych, w przypad-
ku których pomimo uzyskanych 
ogromnych dotacji konieczne jest 

zabezpieczenie wkładu własnego. 
Aby zrealizować to ważne przedsię-
wzięcie musimy pozyskać również 
środki zewnętrzne, dzięki którym 
zmniejszymy koszty miasta Ząbki 
związane z budową monitoringu 
miejskiego. - mówi burmistrz 
Ząbek Małgorzata Zyśk

25 lipca 2022 roku ogłoszono 
postępowanie o udzielenie zamó-
wienia publicznego pn. "Budowa 
systemu monitoringu na terenie 
Miasta Ząbki”. Niestety, oferty 
które wpłynęły przekraczały bu-
dżet Miasta Ząbki. W związku 
z tym, burmistrz Miasta Ząbki, 
Małgorzata Zyśk złożyła wniosek 
do Wojewody Mazowieckiego o 
dofinansowanie systemu monito-
ringu wizyjnego w Ząbkach.

Źródło: Co Słychać                         

W pierwszych dniach maja burmistrz Małgorzata Zyśk ogłosiła postępowa-
nie o udzielenie zamówienia publicznego pn. "Budowa systemu monitoringu 
na terenie Miasta Ząbki”. Do zadań wykonawcy będzie należało wykonanie 
niezbędnej infrastruktury telekomunikacyjnej i kablowej oraz wybudowanie 
63 punktów kamerowych, z których 58 zostanie zainstalowanych na słupach 
(nowych lub istniejących), a pozostałe pięć na budynkach.  Termin realizacji 
to czwarty kwartał 2023 roku.

Będzie bezpieczniej  
w Ząbkach, monitoring  
jeszcze w tym roku

Monitoring wizyjny w Ząbkach będzie bardzo rozbudowany i nowoczesny.

– Miejski monitoring przede wszystkim 
ma na celu poprawę poczucia  

bezpieczeństwa mieszkańców oraz prze-
ciwdziałanie aktom wandalizmu  

w naszym mieście. Celem realizacji 
tego przedsięwzięcia jest również 

zniechęcenie do podejmowania działań 
przestępczych i większa wykrywal-

ność sprawców czynów niedozwolo-
nych lub karalnych. – mówi Małgo-
rzata Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki

Ślubowanie Młodzieżowej  
Drużyny Pożarniczej OSP Ząbki

Z okazji przypadającego 4 maja Dnia Strażaka uroczyste ślubowanie złożyli członkowie Młodzieżowej Drużyny Po-
żarniczej Ochotniczej Straży Pożarnej w Ząbkach. Odbywającą się 7 maja uroczystość poprzedziła msza święta 
w kościele pw. Trójcy Świętej w Ząbkach w intencji zmarłych i żyjących druhów z OSP Ząbki. To był wyjątkowy  
i emocjonujący dzień dla młodych strażaków ochotników oraz ich najbliższych.

-  Dziękując naszym ochotnikom 
za wspaniałą służbę i poświęcenie dla 
ratowania życia i mienia Mieszkań-
ców, życzę wiele radości z pełnionej 
posługi, wsparcia ze strony bliskich 
i bezpiecznych powrotów z udanych 
akcji ratowniczych – mówi Małgorzata 
Zyśk, burmistrz Miasta Ząbki.

Ślubowanie Młodzieżowej Dru-
żyny Pożarniczej to ważna deklaracja, 
składana przez młode osoby, które 
publicznie zobowiązują się, przyrze-
kają i obiecują osiągnąć wskazany cel 
oraz przestrzegać określonych zasad. 
Młodzi adepci pożarnictwa złożyli je 
przed siedzibą OSP Ząbki.

- Ślubuję ze wszystkich sił służyć 
naszej Ojczyźnie Rzeczypospolitej 
Polskiej ofiarną pracą w szeregach 
Młodzieżowej Drużyny Pożarniczej, 
przyczyniać się do ochrony życia i 
mienia jej Obywateli oraz ich do-
robku kulturalnego i materialnego 
przed pożarami i innymi klęskami 
żywiołowymi. Ślubuję przestrzegać 

postanowień Statutu OSP i Regula-
minu Młodzieżowej Drużyny Pożar-
niczej, pogłębiać wiedzę pożarniczą, 
postępować uczciwie, wykonywać 
sumiennie polecenia przełożonych i 
być wzorem w przestrzeganiu zasad 
ochrony przeciwpożarowej – brzmi 

rota ślubowania. Po złożeniu ślu-
bowania członkowie Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej otrzymali dy-
plomy i okolicznościowe koszulki. Po 
uroczystości, w której uczestniczyli 
burmistrz Ząbek Małgorzata Zyśk, 
druhowie z OSP Ząbki  oraz rodzice 

i znajomi członków Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej odbył się Dzień 
Otwarty w remizie OSP Ząbki. Nie 
zabrakło pokazów sprzętu i umundu-
rowania strażackiego oraz prezentacji 
udzielania pierwszej pomocy przed-
medycznej.

O tym, że mieszkańcy Ząbek 
doceniają zaangażowanie młodzieży 
z MDP OSP Ząbki może świadczyć 
komentarz zamieszczony przez 
użytkowniczkę  Facebooka - Młodzie-
żowa Drużyna Pożarnicza fajna ekipa 
młodych, sympatycznych i otwartych 
ludzi, oby tak dalej – czytamy w ser-
wisie społecznościowym.

4 maja, w Dniu Strażaka, na za-
proszenie burmistrz Małgorzaty Zyśk 
członkowie Młodzieżowej Drużyny 
Pożarniczej Ochotniczej Straży Po-
żarnej w Ząbkach gościli w Urzę-
dzie Miasta Ząbki. Na zakończenie 
spotkania młodzi strażacy ochotnicy 
otrzymali drobne upominki.

Źródło: Co Słychać

Po uroczystym ślubowaniu odbył się Dzień Otwarty w remizie OSP Ząbki.

ul. Ks. Marmo16

05-230 Kobyłka 501 063 673

ELEKTRYKA, ELEKTRONIKA SAMOCHODOWA

MECHANIKA KLIMATYZACJA WULKANIZACJAl

DIESEL SERWIS

- kompleksowa obsługa -

SPECJALIZACJA

AUTO SERWIS
www.autoserwiskobylka.com

IMMO - KLUCZE
DORABIANIE

Nadleśniczy Nadleśnictwa Jabłonna 
ogłasza zainteresowanie zakupem 

GRUNTÓW LEŚNYCH 
lub GRUNTÓW pRzEzNaCzoNYCH 

do zaLEsiENia, 
położonych w Gminie Radzymin 

w obrębach arciechów, Borki, Łąki, Ruda, 
załubice stare.

Osoby zainteresowane sprzedażą na rzecz  
Lasów Państwowych 

prosimy o składanie ofert w formie elektronicznej 
na adres mailowy: 

jablonna@warszawa.lasy.gov.pl 
lub w formie pisemnej 

(osobiście lub za pośrednictwem poczty) na adres: 
Nadleśnictwo Jabłonna, 

ul. Wiejska 20, 05-110 Jabłonna. 
W razie pytań prosimy o kontakt telefoniczny 

pod numerem: (22) 774-49-33.
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Przedsięwzięcie rewita-
lizacyjne to każde działa-
nie bez względu na skalę, 
charakter, pomysłodawcę, 
wykonawcę czy źródło fi-
nansowania, które może się 
przyczynić do poprawienia 
sytuacji na obszarze rewi-
talizacji. Przykładowo mogą 
to być projekty organizacji 
zajęć dla młodzieży, poprawy 
infrastruktury rowerowej 
czy modernizacji budynków 
prywatnych lub publicznych. 
Zaś ich wykonawcą może 

być zarówno Miasto, 
przedsiębiorcy, fundacje, jak i 
stowarzyszenia.

Na  propozycje przed-
sięwzięć na wyznaczonych 
obszarach rewitalizacyjnych 
w Zielonce ratusz czeka do 
2 czerwca. Zgłoszenia pro-
pozycji można dokonać na 
formularzu załączonym na 
stronie UM Zielonka Formu-
larz dostępny będzie także w 
Kolejowej 11, Klubie Senior+ 
przy ul. Przemysłowej 4, Miej-

skim Przedszkolu nr 5, Szkole 
Podstawowej nr 4 oraz we 
wszystkich filiach Miejskiej 
Biblioteki Publicznej w Zie-
lonce. Wszystkie zgłoszone 
przedsięwzięcia przejdą we-
ryfikację ich wykonalności 
technicznej i finansowej oraz 
zgodności z celami procesu 
rewitalizacji na terenie Zie-
lonki.

Wypełnione formularze 
można złożyć w Biurze Ob-
sługi Interesanta Urzędu 

Miasta Zielonka, w godzinach 
otwarcia Urzędu; przesłać  na 
adres um@zielonka.pl lub 
przesłać listownie na adres 
Urzędu Miasta Zielonka, ul. 
Lipowa 5, 05-220 Zielonka 
(liczy się data wpływu do 
Urzędu do dnia 2.06.2023 r.).

Po zakończeniu etapu 
zgłaszania propozycji działań 
rewitalizacyjnych, odbędą się 
warsztaty, zaplanowane w dn. 
12-13 czerwca

m
iej w

pływ

Po opracowaniu projektu Gminnego Programu Rewitalizacji 
przeprowadzone zostaną konsultacje społeczne umożliwiające 

weryfikację jego treści przez mieszkańców. 

Zakończyły się konsultacje społeczne dotyczące 
podobszarów rewitalizacyjnych. Teraz czas na ko-
lejny etap opracowania projektu Gminnego Progra-
mu Rewitalizacji Miasta Zielonka na lata 2023-2030 
– zgłaszania przez mieszkańców przedsięwzięć, 
które według nich powinny być w przyszłości zre-
alizowane na obszarze rewitalizacyjnym. 

Zgłoś projekt 
rewitalizacyjny

-  Czy gmina jest przygotowana 
na ciągle rosnącą liczbę miesz-
kańców?
- Prowadzimy nasze działania na 
podstawie dokumentu pod nazwą 
„Strategia rozwoju gminy Klembów 
do roku 2030”. Ta strategia zakłada 
zmianę charakteru naszej gminy 
z typowo wiejskiej, na podmiejską, 
będącą idealnym miejscem do życia. 
Wzrost liczby mieszkańców to przede 
wszystkim szansa dla gminy na roz-
wój, ale również wyzwanie z realizacją 
potrzeb nowych mieszkańców. Te 
oznaczają kolejne inwestycje zwią-
zanych z drogami, ich oświetleniem 
i z oświatą. Naszym priorytetem na 
najbliższe lata jest cykl inwestycji 
oświatowych. Rozpoczęliśmy budowę 
nowego budynku szkoły w Woli Rasz-
towskiej. Mamy w planach rozbudowę 
szkół w Starym Kraszewie i Kruszu o 
sale gimnastyczne. Czeka nas budo-
wa żłobka gminnego. Realizujemy 
szereg inwestycji drogowych, które 
wynikają ze zwiększonej liczby sa-
mochodów, pieszych i rowerzystów. 
Inwestujemy również w kulturę i 
sport, bo to wpływa na jakość życia 
na terenie gminy.
- Jak prezentują się plany na naj-
bliższy czas związane z rozwojem 
infrastruktury drogowej?
- Koncentrujemy się na kluczowych 
drogach dla układu drogowego w gmi-
nie. To realizowana aktualnie droga 
Klembów-Pasek za 13,5 mln zł, jesie-
nią rozpocznie się budowa drogi 
Ostrówek-Tuł. Ta inwesty-
cja jest warta około 10 
milionów złotych i za-
kłada budowę ścieżki 
rowerowej na całym 
odcinku. Następną 
do realizacji jest ulica 
Górczewska, któ-
ra łączy Klembów 
z Michałowem. W 
ciągu ostatnich lat jej 

znaczenie wzrosło i dlatego podejmu-
jemy działania, żeby ją odpowiednio 
dostosować do zwiększonego ruchu. 
Jesteśmy już po przetargu na zapro-
jektowanie ulicy Górczewskiej oraz 
Łącznej, a w trzecim kwartale tego 
roku planujemy budowę oświetlenia 
na jej leśnym odcinku. Sam projekt 
budowy tej ulicy wart jest ponad 200 
tys. zł. W najbliższych dniach podpi-
sujemy umowę z projektantem. W 
projekcie znajduje się przebudowa 
drogi oraz budowa ścieżki rowero-
wej od Klembowa do ulicy Długiej 
w Michałowie. Ponadto rocznie w 
gminie powstaje kilka kolejnych dróg 
asfaltowych z chodnikami, lub ścież-
kami rowerowymi. Zdaję sobie jednak 
sprawę, że potrzeby i oczekiwania są 
wciąż bardzo duże w tym zakresie.

- Wielu mieszkańców gminy co-
dziennie dojeżdża do Warszawy 
koleją. Oddano już nowy dworzec 
w Dobczynie, ale czy na tej linii 
możemy oczekiwać kolejnych 
inwestycji?
- W zeszłym roku otrzymałem infor-
mację od PKP PLK o planach budo-
wy drugiej pary torów od Wołomina 
do Tłuszcza, co pozwoli na częstsze 
kursowanie pociągów. Konkretne 
prace koncepcyjne prowadzi PKP, w 
planach oprócz dodatkowych torów 
są również przejazdy bezkolizyjne w 
Klembowie oraz Dobczynie i przej-
ście pieszo-rowerowe w Lipce. Tak 
wygląda wstępna koncepcja, nato-
miast informacja z ostatnich tygodni 
jest taka, że na tę chwilę PKP nie 
podejmuje dalszych działań. Czekam 
z niecierpliwością na komunikat o 
dalszych etapach prac projektowych. 
Jako gmina zgłosiliśmy konieczność 
budowy parkingów przy stacjach 
kolejowych oraz dróg serwisowych łą-
czących poszczególne przystanki. Na 
początek tej inwestycji jest wstępnie 
wskazywany rok 2027.
- Czy takie zmiany na kolei pozwo-
lą na wprowadzenie gminy do ko-
rzystniejszych dla mieszkańców 
stref biletowych?
- Moim zdaniem jest to powiązane, 
ale niezależnie od przebudowy od 

dawna wnioskuję o poszerzenie dru-
giej strefy biletowej KM do Tłuszcza. 
Wraz z Burmistrzem Tłuszcza od-
byliśmy rozmowę z zarządem Kolei 
Mazowieckich, gdzie niestety usły-
szeliśmy “nie”. Rozszerzenie strefy 
wymagałoby od gminy kilka milionów 
złotych rocznie, co aktualnie jest dla 
nas niewykonalne. Drugim tematem, 
który podejmowałem jest oferta me-
tropolitalna biletu wspólnego ZTM. 
W tym przypadku dofinansowanie 
ze strony gminy wyniosłoby kilkaset 
tysięcy złotych, ale mieszkańcy i tak 
musieliby kupować bilet KM do 
Zagościńca, ponieważ znajdujemy się 
w 3 strefie biletowej. Wnioskowałem 
o to, żeby ten wspólny bilet również 
obowiązywał w naszej strefie, ale 
ZTM niestety nie zgodziło się na ten 
pomysł. Liczymy, że wraz z rozwojem 
naszej linii uda się wypracować ko-
rzystniejsze rozwiązanie.
-  Zbliżają się wybory samorzą-
dowe, w których może się Pan 
ubiegać o jeszcze jedną, ostatnią 
kadencję - Czy ma Pan takie 
plany?
- Zdecydowanie tak. Motywują mnie 
wszystkie projekty i wyzwania, które 
mamy przed sobą oraz chęć zwery-
fikowania naszych dotychczasowych 
dokonań. Będę kandydował na na-
stępną kadencję.

Jak wynika z danych GUS, w ciągu ostatnich 30 lat gmina Klembów odznacza się stale rosną-
cą liczbą mieszkańców. Taki stan rzeczy to szansa na rozwój lokalnej społeczności, ale rów-
nież znaczne wyzwania dla lokalnych władz. O zmieniającym się charakterze gminy Klembów 
i o wynikających z tego wyzwaniach rozmawiamy z wójtem Rafałem Mathiakiem.

Jak Gmina Klembów stara się sprostać 
rosnącym potrzebom mieszkańców

– Prowadzimy nasze działania na podstawie 
dokumentu pod nazwą „Strategia rozwoju 
gminy Klembów do roku 2030”. Ta strate-
gia zakłada zmianę charakteru naszej gmi-
ny z typowo wiejskiej, na podmiejską, bę-
dącą idealnym miejscem do życia. Wzrost 
liczby mieszkańców to przede wszystkim 
szansa dla gminy na rozwój, ale również 
wyzwania związane z realizacją potrzeb 

nowych mieszkańców – mówi Rafał 
Mathiak, wójt gminy Klembów.

Szukasz pieniędzy na termomodernizację?

Chcesz płacić niższe rachunki? 

Mieszkasz w województwie mazowieckim lub łódzkim?

Bezpłatnie pomożemy Ci wypełnić wniosek w programie 

„Czyste Powietrze”!

biuro@zwalcznude.pl             tel - 884 939 880

Niniejszy materiał został dofinansowany ze środków Narodowego Funduszu Ochrony Środowiska i Gospodarki Wodnej. 
Za jego treść odpowiada wyłącznie Fundacja Zwalcz Nudę.

Napisz do nas 
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OGŁOSZENIE
Redakcja 

„Życia Powiatu na Mazowszu” 

z okazji zbliżającej się 35. rocznicy 
obalenia komunizmu w Polsce 
poszukuje doktoranta/studenta 

ostatniego roku, 
historii lub politologii, 
który w ramach pracy 

doktoranckiej/magisterskiej 
podejmie się badań prezentujących 

działalność opozycji demokratycznej 
na terenie Wołomina

 i obecnego powiatu wołomińskiego 
w latach 1980-1990 

(do I wyborów samorządowych).

Grupa Inicjatywna skupiona wokół Redakcji 
„ŻYCIA” sfinansuje koszty publikacji wydaw-
nictwa, zapewni wsparcie merytoryczne w tym 
materiały archiwalne z prywatnych źródeł, jak 
również informacje i skany publikacji prasowych, 
wspomnień i kontakty z żyjącymi świadkami 
tamtych lat.

Kontakt telefoniczny – 698 655 256

www.wilenskapark.pl

Powiatowa Majówka  
w Pałacu w Chrzęsnem

W sobotę 13 maja w Pałacu w Chrzęsnem odbyła się Powiatowa Majówka, na którą zaprosił Sta-
rosta Wołomiński Adam Lubiak. Liczne atrakcje przygotowane przez organizatorów oraz piękna 
pogoda przyciągnęły tłumy mieszkańców i turystów.

Jednym z głównym punktów 
majówki był piknik rodzinny, 
na uczestników którego przy-
gotowano liczne atrakcje dla 
całych rodzin, w tym m.in.: 
animacje, dmuchańce, maskotki, 
gry i zabawy dla dzieci, czy po-
kazową karetkę Szpitala MBNP 
w Wołominie i wóz strażacki 
OSP Chrzęsne. Na wszystkich 
amatorów dobrej kuchni cze-
kały stanowiska Kół Gospodyń 
Wiejskich, foodtrucki oraz tra-
dycyjny majówkowy grill. Organi-
zatorzy przygotowali również dla 
wszystkich uczestników ciepły 
poczęstunek w postaci gorącej 
grochówki.

- Już po raz kolejny zaprosi-
liśmy mieszkańców Powiatu Wo-
łomińskiego do wspólnego ma-
jówkowego wypoczynku i do-
brej zabawy. Pałac w Chrzę-
snem to wyjątkowe miejsce 
na mapie naszego powia-
tu, które z roku na rok 
odwiedza coraz więcej 
osób prywatnych 
i  zorganizowa-
nych wieczek. 
Cieszę się z 

tak licznej frekwencji na naszej 
imprezie i zapraszam na kolejne 
wydarzenia – mówi organizator 
Powiatowej Majówki, Starosta 
Wołomiński Adam Lubiak.

Do wstąpienia do polskiej 
armii m.in. zasadniczej służ-
by wojskowej 

i służby obrony terytorialnej 
zachęcali żołnierze Wojskowego 
Centrum Rekrutacji Warszawa-
-Praga, Mazowieckiej Brygady 
Wojsk Obrony Terytorialnej i I 
Warszawskiej Brygady Pancer-
nej, którzy przywieźli ze sobą 
m.in. sprzęt wojskowy oraz wy-
posażenie bojowe.

Organizatorzy zapewnili 
również muzyczną ucztę dla 
wszystkich fanów muzyki roz-
rywkowej. Na scenie wystąpiły 
uzdolnione dzieci i młodzież z 
powiatowego zespołu Factory of 
Voices, oraz finaliści konkursu 
The Voice of Powiat m.in. Oskar 
Oleksiuk. Do wspólnej zabawy 

zachęcali również tancerze z 
lokalnego Klubu Tańca Sporto-
wego Shock Dance. W godzinach 
wieczornych na scenie wystąpiły 
natomiast znane i lubiane zespo-
ły pełne gwiazd: Julius Mitchell, 
Racisova, Masters, Szpilki oraz 
zespół Classic.

Partnerami wydarzenia byli 
Fundacja PKO Banku Polskiego 
oraz Pałac w Chrzęsnem. Pa-
tronat medialny nad Powiatową 
Majówką objęły TVP3 Warszawa, 
Radio Warszawa, Radio FAMA 
Wołomin, Kurier-W, Wieści 
Podwarszawskie, Moja Gazeta 
Regionalna, Życie Powiatu na 
Mazowszu oraz portal WWL24.

W tym roku atmosferę Majówki w Chrzęsnem podgrzewały m.inn. zespoły: (zdjęcie z lewej) Szpilki i (zdjęcie z prawej) Masters

- Już po raz kolejny zaprosiliśmy mieszkań-
ców Powiatu Wołomińskiego do wspólnego 
majówkowego wypoczynku i dobrej zabawy. 

Pałac w Chrzęsnem to wyjątkowe miejsce 
na mapie naszego powiatu, które z roku 

na rok odwiedza coraz więcej osób 
prywatnych i zorganizowanych wieczek. 

Cieszę się z tak licznej frekwencji 
na naszej imprezie i zapraszam na 

kolejne wydarzenia – mówi organiza-
tor Powiatowej Majówki, Starosta 

Wołomiński Adam Lubiak.

Początek sezonu  
w Kuligowskim Skansenie

W tym roku mija siedemnasty rok działalności Fundacji Dziedzictwo Nadbużańskie, która naj-
bardziej kojarzona jest przez czytelników ze Skansenem w Kuligowie.

Tegoroczne oficjalne rozpoczęcie 
sezonu dopiero przed nami. Od 
początku czerwca dawną zabudowę 
będzie można zwiedzać codziennie 
od wtorku do niedzieli, w godzinach 
od 11 do 17. Korzystając z wolne-
go czasu już w jeden z majowych 
weekendów można było zobaczyć, 
że w tym sezonie dla zwiedzających 
zostanie udostępniony kolejny obiekt, 
tym razem będzie to „Pawilon eks-
pozycyjny dziedzictwa rybackiego w 
Kuligowie". 

Tak samo jak nazwa nowej-starej 
zabudowy na terenie Skansenu nazy-
wała się również operacja realizowana 
przez Fundację Dziedzictwa Nadbu-
żańskiego, która była realizowana ze 
środków zewnętrznych, pochodzą-
cych z programu operacyjnego „Ry-
bactwo i Może”. W ramach środków 
przyznanych przez Lokalną Grupę 
Działania Zalew Zegrzyński odtwo-
rzono obiekt związany, ale i nawiązu-
jący do rybackiego dziedzictwa kultu-
rowego na obszarze dolnego biegu 
rzeki Bug. Zgodnie z założeniem 
budynek ma nie tylko przypominać 
o dawnej lokalnej tradycji, ale też 
służyć upowszechnieniu zapomnia-
nych, a wcześniej praktykowanych 
powszechnie zajęć związanych z 
rybołówstwem i rzemieślniczym 
przetwarzaniem plonów rolnych. 
Główną nową atrakcją ma być wkom-
ponowany w nowopowstały pawilon 
tradycyjny piec chlebowy.

Projekt realizowany był przez 
okres prawie dwóch lat, pomimo 

komplikacji związanych z obostrze-
niami pandemicznymi, szalejącą 
inflacją i brakami materiałów i siły 
roboczej w branży budowlanej. I 
tym razem nie obyło się bez nie-
przewidzianych sytuacji. Wszystko 
jednak wskazuje na to, że ostatecz-
nie doczekaliśmy się szczęśliwego 
zakończenia. 

Zgodnie z początkowymi sza-
cunkami wartość realizowanych 

prac miała wynieść prawie 60 tysię-
cy złotych, z czego 50 tysięcy pocho-
dziło z dofinansowanego projektu. 
Reszta wydatków została pokryta ze 
środków własnych Fundacji, które 
pochodzą w szczególności z datków 
i darowizn odwiedzających w sezo-
nie Skansen. Już dziś zapraszamy 
i zachęcamy do odwiedzin tego 
uroczego zakątka nad Zalewem 
Zegrzyńskim, tym bardziej że w 

ciepłe weekendy oprócz spaceru po 
skansenie będzie można na miejscu 
również zamówić ciepłe swojskie 
posiłki oraz napoje przygotowywane 
w Nadbużańskim Inkubator Przed-
siębiorczości Lokalnej, Tradycji i 
Kultury w Kuligowie. 

Więcej informacji o bieżącej 
działalności Skansenu dostępnych 
jest na stronie https://www.facebook.
com/skansen.kuligow 

Nowy obiekt na terenie skansenu Tradycyjny piec chlebowy
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Młodzieżowy 
Turniej  Siatkarski 
o puchar 
Starosty Wołomińskiego  
z okazji 
103. rocznicy 
Bitwy 
Warszawskiej 
1920 roku

Hala OSiR
w Wołominie

Korsaka 4
Rozpoczęcie turnieju

godzina 1000

27
05

Klub Siatkówki
Huragan Wołomin

Zadanie dofinansowano 
ze środków Powiatu Wołomińskiego

Pod Patronatem 
Burmistrza Wołomina

Wielu z nas miało okazję zde-
rzyć się z brutalną rzeczywistością 
znajdując się w sytuacji, gdy o 
życiu kogoś z naszego otoczenia 
decydowały sekundy. Cieszy, gdy 
widzimy, że wagę wyposażenia w 
sprzęt ratujący życie dostrzegają 
decydenci odpowiedzialni za wy-
posażenie miejsc użyteczności 
publicznej w sprzęt taki choćby 
jak defibrylatory. Edyta Zbieć, 
burmistrz Kobyłki, po raz kolejny 
udowadnia, że bezpieczeństwo 
mieszkańców jest dla niej ważne. 
Nie wystarczy jednak samo po-
siadanie sprzętu. Niezbędna jest 
informacja o jego lokalizacji oraz 
umiejętność i wiedza na ewentu-
alność konieczności użycia.   

- Chcę, aby mieszkańcy Kobyłki 
nie tylko wiedzieli, że na terenie mia-
sta dostępne są defibrylatory. Chcę, 
żeby mieli wiedzę gdzie one zostały 
zlokalizowane oraz umiejętności jak z 
nich skorzystać – podkreśla włodarka.

Lokalizacja defibrylatorów na 
terenie Miasta Kobyłka: 
• Publiczna Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami Dwujęzycznymi Nr 
1 im. Zofii Nałkowskiej, przy ul. 
Jezuickiej 1,
• Zespół Szkół Publicznych nr 2 im. 
Bohaterów Bitwy Ossowskiej, przy ul. 
Elizy Orzeszkowej 3/5,
• Publiczna Szkoła Podstawowa z 
Oddziałami Specjalnymi nr 3 im. 
Karola Wojtyły przy ul. Załuskiego 57. 
• Urząd Miasta Kobyłka, ściana 
zewnętrzna od ul. Wołomińskiej przy 
bankomacie PKOBP,

• Sklep Biedronka Kobyłka Ossów 
przy ul. Napoleona, na ścianie przy 
wejściu do sklepu,
• Kościół Pod Wezwaniem Bło-
gosławionego Księdza Jerzego 
Popiełuszki – Maciołki na ścianie 
przy wejściu głównym do kościoła 
od ul. Szerokiej.

- Defibrylatory są dostępne 
przez 24 godziny na dobę. Są 
one umieszczone na zewnątrz 
w specjalnych, ogrzewanych i 
podświetlanych kapsułach. Dzięki 
temu jest możliwość ich użycia w 
każdych warunkach atmosferycz-
nych oraz o każdej porze. Warto 
pamiętać, że aparat do defibrylacji 
nie zastąpi uciskania klatki pier-

siowej i zachowania „spokojnego 
ducha” w trakcie wykonywania 
masażu serca. Należy pamiętać o 
głębokich i szybkich uciskach klat-
ki piersiowej, gdyż to stanowi istotę 
przywracania ludzkiego życia. 
Aparaty AED to ratownicy, którzy 
przeprowadzą przez całą akcję 

reanimacyjną oraz w razie potrzeby 
wyzwolą impuls elektryczny,  który 
pozwoli przywrócić normalny rytm 
pracy serca – wyjaśnia burmistrz 
Zbieć na swoim oficjalnym profilu 
na FB. 

AED są na tyle intuicyjne i 
proste w obsłudze, że każdy może 
zdjąć defibrylator ze ściany i postę-
pując według instrukcji wydawa-

nych przez urządzenie przyczynić 
się do uratowania komuś życia. 
Wyraźne, wypowiadane natural-
nym głosem polecenia prowadzą 
użytkownika przez każdy krok 
procedury defibrylacji. 

Urządzenie zaprojektowane 
jest tak, aby nie spowalniało i nie 
wyprzedzało działań ratownika, 
dostosowuje polecenia głosowe do 
każdego etapu procedury. Przypo-
mina nawet o wezwaniu pogotowia. 

- Celem programu PAD, czyli 
Publicznego Dostępu do Defibryla-
cji jest zwiększenie bezpieczeństwa 
publicznego poprzez budowę sieci 
ogólnodostępnych defibrylatorów 
AED oraz szkolenia lokalnej spo-
łeczności (pracowników instytucji) 
z zakresu udzielania pierwszej po-
mocy – wyjaśnia burmistrz Miasta 
Kobyłka zapraszając do udziału w 
najbliższym pikniku z okazji Dni 
Kobyłki który odbędzie się w dniach 
2-4 czerwca na Placu 15 sierpnia.  
Przyjdźcie. Nie tylko spędzicie miło 
czas, ale będziecie mogli, pod okiem 
instruktorów, t.j. kobyłkowskich 
Strażaków Ochotników  osobiście 
poćwiczyć udzielanie pierwszej 
pomocy. Serdecznie zapraszam – 
zachęca burmistrz Edyta Zbieć i 
dodaje:  – Pokazy z obsługi AED 
Strażacy przeprowadzą przy sa-
mochodzie strażackim w namiocie 
ratowniczym to znaczy w piątek o 
godz. 18.00 i 19.00, w sobotę 16.00, 
17.00, 18.00, 19.00 i w niedzielę o 
godz. 16.00. Zapraszamy.

Oprac. Z.G.

Dziś już chyba nie trzeba nikogo przekonywać o tym jak ważną rzeczą jest, aby jak najbliżej  
w zasadzie „w zasięgu ręki” dostępny był sprzęt ratujący życie. - Statystycznie każdego roku  
w Polsce ponad 40 tysięcy osób umiera z powodu nagłego zatrzymania krążenia, także  
w miejscach publicznych. Statystycznie 95% społeczeństwa nie podchodzi do osoby leżącej  
i wymagającej pomocy. Tymczasem w Kobyłce liczymy na to, że nasi Mieszkańcy będą bardziej 
skłonni do ratowania życia - zakupiliśmy bowiem dodatkowe 3 defibrylatory, jako uzupełnienie 
trzech zamontowanych w ubiegłym roku – informuje Edyta Zbieć, burmistrz Miasta Kobyłka.

Na ratunek potrzebującym 
- 6 defibrylatorów w Kobyłce  

Pokazy z obsługi defibrylato-
rów AED kobyłkowscy Stra-
żacy przeprowadzą na pikniku 
z okazji Dni Kobyłki który 
odbędzie się w dniach 2 - 4 
czerwca na Placu 15 sierpnia.  
Przyjdźcie. Odbędą się one 
przy samochodzie strażackim 
w namiocie ratowniczym: 
• w piątek (2 czerwca)  
o godz. 18.00 i 19.00,  
• w sobotę (3 czerwca)  
o godz. 16.00, 17.00,  
18.00, 19.00  
• w niedzielę (4 czerwca)  
o godz. 16.00. Zaprasza  
Edyta Zbieć, burmistrz Kobyłki


